
  

1 
 

  
Č. smlouvy objednatele: OKT-PERS/SOD/002677/2022/Pos 

 
Č. smlouvy zhotovitele: …….. 

 

SMLOUVA O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

uzavřená podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC             

 se sídlem:   Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc    
 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Olomouc 
 číslo účtu:  27-1801731369/0800    
 IČO:    00299308   
         DIČ:   CZ00299308        
  
         E-mail: podatelna@olomouc.eu 
         Datová schránka ID: kazbzri 
 
 
 osoby oprávněné jednat ve věcech: 
   smluvních:  Bc. Jan Večeř, tajemník Magistrátu města Olomouce 

       technických:             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel:   EPRM-CZ s.r.o.             

 se sídlem:   Drahanovice č.p.264, 783 44 Drahanovice    
 bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s., pobočka Olomouc 
 číslo účtu:  30117568/5500    
 IČO:    08231281   
         DIČ:   CZ08231281        
         Datová schránka ID: qzs6xw6 
 
         osoby oprávněné jednat ve věcech: 
   smluvních:  Ing. Dušan Skopal – jednatel  
 technických:   ………………………               
 
 (dále jen „zhotovitel“)  

mailto:podatelna@olomouc.eu


  

2 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY- DÍLO 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) provést 
pro Objednatele:  
„projekční práce elektro (inteligentní elektroinstalace KNX + měření a regulace) - 
objekt MMOl, Hynaisova 10, Olomouc“ (dále jen „dílo“), v rozsahu: 

2.1.1. Dokumentace v rozsahu DPS vč. položkového rozpočtu 1PP + 1NP 

2.1.2. Reprografické služby (otevřená verze, pdf verze, 6x tištěná podoba) 

 

3. ČAS PLNĚNÍ  
Po uveřejnění smlouvy, které bude objednatelem provedeno bezodkladně po jejím podpisu 
oběma smluvními stranami,  proběhne úvodní koordinační schůzka za účelem upřesnění a 
konkretizace zadání. Poté bude do 15 týdnů předložena dokumentace k odsouhlasení. 
V průběhu zpracování díla budou probíhat koordinační schůzky. 

4. CENA DÍLA 

 
Cena je stanovena dohodou smluvních stran na základě předložené cenové nabídky 
zhotovitele. Tato cena je konečná a činí:  

Rozsah prací Cena bez DPH Cena s DPH 

Dokumentace v rozsahu DPS  
včetně položkového rozpočtu 1PP a 1NP 

  
220.000,- Kč 

 
266.200,- Kč 

Reprografické služby 5.000 Kč 6.050,- Kč 
Celkem 225.000,- Kč 272.250,- Kč 

 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1. Po splnění předmětu díla vystaví a předá zhotovitel objednateli daňový doklad. Daňový 
doklad v elektronické podobě zašle zhotovitel objednateli do jeho datové schránky 
nebo na e-podatelnu (obojí uvedeno v čl. 1 smlouvy) a označí ji pro odbor kancelář 
tajemníka nebo dle čísla smlouvy objednatele.  

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, 
tj. především náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5.3. Cena díla bude uhrazena objednatelem převodem na účet zhotovitele, který je uveden 
v čl. 1 této smlouvy.  

 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

6.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo je zhotoveno v rozsahu a za podmínek této 
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost zpracované projektové 
dokumentace.  

6.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, existující v době jeho předání. Za vady později vzniklé 
odpovídá zhotovitel jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. Záruční 
doba na celé dílo provedené zhotovitelem dle této smlouvy je 60 měsíců a začíná běžet 
dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.  

6.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů 
převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 



  

3 
 

zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 
trval.  

6.4. Pro případ vad projektové dokumentace sjednávají smluvní strany právo objednatele 
požadovat bezplatné odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje vady projektové 
dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem, nejpozději však do čtrnácti dnů ode dne uplatnění reklamace vad projektu 
ze strany objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Reklamace musí být 
uplatněna písemnou formou.  

6.5. Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených 
touto smlouvou a obecně závaznými právními a technickými předpisy.  

6.6.  Nedodělkem se rozumí rovněž nedokončené práce stanovené touto smlouvou.  

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. 3 této smlouvy je objednatel 
oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
za každý započatý den prodlení.  

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. 5 této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn fakturovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení.  

7.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty se nezapočítávají do případné náhrady 
škody a že oprávněná strana má právo vymáhat i náhradu škody vedle smluvní pokuty.  

 

8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE  

Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli potřebné 
spolupůsobení.  

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
kompetentních orgánů státní správy.  

9.2. Smlouva se uzavírá v rámci veřejné zakázky s názvem Projekční práce  – rozšíření 
elektro, KNX + MaR – objekt MMOl Hynaisova 10, Olomouc - Dokumentace 
v rozsahu DPS vč. položkového rozpočtu 1PP + 1NP postupem dle čl. 55 
Vnitřního předpisu k zadávání veřejných zakázek statutárního města Olomouce (VP 
č. 2/2021) a v souladu s usneseními Rady města Olomouce ze dne 19. 7. 2021 (bod 
33.8) a ze dne 25. 10. 2021 (usnesení č. 1 - bod 10 důvodové zprávy). 

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
Objednatelem, nepostoupí třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo tyto 
informace nepoužije pro jiné účely než pro splnění podmínek podle této smlouvy.  

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných 



  

4 
 

vzestupně číslovaných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a uveřejněny v registru smluv.  

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních shodné právní síly, z nichž jedno 
obdrží zhotovitel a jedno objednatel. V případě, že bude smlouva vyhotovena 
elektronicky, obdrží každá strana elektronicky podepsané vyhotovení  

9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
a že tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle svobodné vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva 
jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám 
poctivého obchodního styku či dobrým mravům. Na důkaz výše uvedených 
skutečností smluvní strany tuto smlouvu podepisují.  

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může 
být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků 
bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
V Olomouci dne:                                                                V Olomouci dne:  
 
 

 

 

Bc. Jan Večeř 
tajemník Magistrátu města Olomouce 

statutární město Olomouc 

 

 Ing. Dušan Skopal 
jednatel 

EPRM-CZ s.r.o. 

 

 


